
Archives départementales de la Manche

Archives départementales de la Manche

3 U 2 - Fonds du tribunal de
première instance de Cherbourg

1795 -1971

Cote : 3 U 2 1-1231
Date : 1795-1971

Auteur : par Samuel Le Bideau ; sous la direction de Gilles Désiré dit Gosset

1 / 121



Archives départementales de la Manche

Introduction

Zone d'identification

Cote :
3 U 2 1-1231

Date :
1795-1971

Description physique :
Genre/Carac. phys. : Document d'archives

Organisme :
Archives départementales de la Manche

Auteur :
par Samuel Le Bideau ; sous la direction de Gilles Désiré dit Gosset

Description du profil :
Nom de l'encodeur : Instrument de recherche produit au moyen du logiciel Arkhéïa Aide au
classement de la société Anaphore sarl, version 3-9.3 du vendredi 24 juin 2011. Date de l'export :
vendredi 14 décembre 2012 (13:46 h)
Langue : Instrument de recherche rédigé en français

Origine :
Tribunal de première instance de Cherbourg

Modalités d'entrée :
Informations sur les modalités d'entrée
Versements

Zone des conditions d'accès et d'utilisation

Conditions d'accès :
Modalités d'accès
Communicabilité selon les délais en vigueur pour les archives publiques

Autre Instrument de recherche :
Références
Répertoire méthodique

Notes

Informations sur le traitement :
Rédacteur de la description
Samuel Le Bideau

Descripteurs "Hors texte"
Mots-clés Matière : Justice civile ; Justice pénale ; Organisation judiciaire
Mots-clés Lieu : Cherbourg (Manche) ; Valognes (Manche)
Mots-clés Typologie : Recherche détaillée
Mots-clés Collectivité : tribunal de première instance

2 / 121



Archives départementales de la Manche

Répertoire

Parquet

Généralités

3 U 2/1181 Armement et appréciation des distances par Rouet Louis sergent au 1er régiment
d'infanterie colonial : séances sur le démontage, remontage de l'arme. Exercices de préparation
sur le tir au révolver, étude des armes étrangères (fusils allemand, hollandais, autrichien,...), et
autres enseignements.

1904

3 U 2/1182 Cahier de chanson appartenant à Pierre Moncel : livret de chansons avec
quelques gravures.

1912

3 U 2/1005 Réforme judiciaire de 1926.
1926-1930

3 U 2/1016 Affaires portées devant la cour d'assises.
1930-1953

3 U 2/1197 Registre des procès-verbaux de lecture des ordonnances fixant les assises de la
Manche.

1917-1919

3 U 2/1198 Registres relatifs à la publicité à donner aux décisions portant interdiction ou
nomination d'un conseil judiciaire.

1894-1952

3 U 2/1223 Chambre correctionnelle économique : listes préparatoires d'assesseurs pour la
ville de Cherbourg et les cantons de l'arrondissement de Cherbourg et Valognes.

1946-1947

3 U 2/1226 Registre des pourvois en cassation (26 décembre 1894 - 1969) ; registre des
pourvois en cassation : prorogation de baux (1922-1930).

1894-1969
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3 U 2/1225 Dossiers d'assistance post-pénale. Comité d'assistance et de placement des libérés.
1948-1959

3 U 2/1230-1231 Registres des affaires saisies par le parquet
1911-1951

3 U 2/1230 2 décembre 1911 - 2 février 1924
1911-1924

3 U 2/1231 3 novembre 1943 - 18 décembre 1951
1943-1951

Correspondance

Enregistrement de la correspondance
1851-1951

3 U 2/476 juin 1851 - décembre 1854.
1851-1854

3 U 2/477 1 juillet 1890 - 6 octobre 1892.
1890-1892

3 U 2/478 7 octobre 1892 - 1 février 1895.
1892-1895

3 U 2/479 1 février 1895 - 25 juin 1900.
1895-1900

3 U 2/480 26 juin 1900 - 15 octobre 1903.
1900-1903

3 U 2/481 15 octobre 1903 - 28 février 1905.
1903-1905

3 U 2/482 1 mars 1905 - 28 juin 1906.
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1905-1906

3 U 2/483 29 juin 1906 - 24 avril 1908.
1906-1908

3 U 2/484 25 avril 1908 - 13 novembre 1909.
1908-1909

3 U 2/485 13 novembre 1909 - 17 juin 1911.
1909-1911

3 U 2/486 18 juin 1911 - 18 février 1913.
1911-1913

3 U 2/487 19 février 1913 - 19 avril 1915.
1913-1915

3 U 2/488 19 avril 1915 - 11 octobre 1917.
1915-1917

3 U 2/489 12 octobre 1917 - 31 décembre 1920.
1917-1920

3 U 2/1170 1918.
1918

3 U 2/490 3 janvier 1921 - 30 septembre 1923.
1921-1923

3 U 2/514 Enregistrement de la correspondance avec le parquet général de la cour
d'appel (janvier 1932 - octobre 1941).

1932-1941

3 U 2/510 2 janvier 1946 - 18 juin 1947.
1946-1947

3 U 2/511 19 juin 1947 - 20 juillet 1949.
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1947-1949

3 U 2/513 3 janvier 1947 - 7 décembre 1950.
1947-1950

3 U 2/512 21 juillet 1949 - 10 octobre 1951.
1949-1951

Correspondance adressée au procureur
1914-1958

3 U 2/990 1914, 1917-1918, 1930, 1938-1939.
1914-1939

3 U 2/997 1er semestre 1931-1932.
1931-1932

3 U 2/998 1938 ; 1940-1941 ; 1943 dont déclarations d'équipages.
1938-1943

3 U 2/999 1944-1947.
1944-1947

3 U 2/1000 1948-1950.
1945-1950

3 U 2/991 1950-1952.
1950-1952

3 U 2/1001 1951-1954.
1951-1954

3 U 2/992 1953.
1953

3 U 2/993 1954.
1954
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3 U 2/994 1955.
1955

3 U 2/996 1955-1958.
1955-1958

3 U 2/995 1957.
1957

3 U 2/1002 1955-1958.
1955-1958

3 U 2/1003 Correspondance des syndicats (1944-1951) ; rapports de police : surveillance
des associations, activités syndicales, grèves, manifestations (1926-1930).

1926-1951

3 U 2/1004 Correspondance des syndicats.
1952-1955

3 U 2/1007 Correspondance avec le procureur au sujet d'affaires dont certains
concernent marins et militaires.

1955-1956

3 U 2/1118 Rapports d'appel.
1930-1942

3 U 2/1212 Correspondance et mentions pour modification de l'état civil. Copies de
jugements et correspondance sur les décès de l'équipage du sous-marin le "Surcouf".

1946-1951

3 U 2/1213 Correspondance adressées au procureur par différentes administrations :
maison d'arrêt, hôpital Pasteur, ministère de la guerre, etc...

1934-1954

3 U 2/1214 Correspondance adressées par la cour d'appel de Caen : procès-verbaux
dressés par le ministère de l'intérieur, déclarations de décès de l'équipage de l'hydravion
de la marine d'État (Late 298), etc...
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1934-1946

3 U 2/1215 Correspondance adressées au procureur de la République
1946

3 U 2/1216 Correspondance adressées au procureur de la République (1946-1948 ; 1952)
1946-1952

Circulaires
1811-1954

3 U 2/702 1811-1837.
1811-1837

3 U 2/703 1838-1839 ; 1841-1844 ; 1846-1851 ; 1853-1863.
1838-1863

3 U 2/515 Registre tenu pour inscrire les circulaires du Minsitère.
1854-1907

3 U 2/704 1865-1882.
1865-1882

3 U 2/922 1870-1872.
1870-1872

3 U 2/923 1883-1885, 1888-1890, 1895.
1883-1895

3 U 2/705 1886-1887, 1891-1894, 1896-1899.
1886-1899

3 U 2/706 1901-1923.
1901-1923

3 U 2/707 1924-1945.
1924-1945
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3 U 2/924 1914, 1918-1919, 1920-1922, 1928 .
1914-1928

3 U 2/933 1939-1945.
1939-1945

3 U 2/708 1951-1954.
1951-1954

Organisation des jurys d'assises
1908-1958

3 U 2/904 Liste des jurés de l'arrondissement de Cherbourg, des cantons Beaumont-
Hague, Briquebec, Cherbourg, Montebourg, Octeville, les Pieux, Quettehou, St-Pierre-
Eglise, Sainte-Mère-Eglise et Valognes. Correspondance du tribunal de première instance de
Cherbourg.

1908-1958

Statistiques

3 U 2/1187 Registre de statistique judiciaire des affaires civiles et des affaires de police.
1857-1869

3 U 2/912 1868, 1872-1875, 1879-1895, 1897-1905.
1868-1905

3 U 2/1013 Compte-rendus d'activités en matière civile.
1896-1946

3 U 2/913 1906-1920, 1923, 1925.
1906-1925

3 U 2/914 Statistiques criminelles : fiches individuelles.
1918
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3 U 2/709 Compte-rendu de l'administration de la justice en matière civile. (1926-1929,
1931-1934, 1940, 1942-1949).

1926-1949

3 U 2/1014 Tribunal pour enfants de Cherbourg : statistiques et rapports (1946-1956),
questionnaire : cinéma et délinquance juvénile (1948).

1946-1956

Personnel

3 U 2/919 Traitements des magistrats et greffiers ; notaires : délibérations, pièces et
documents divers ; travaux et réglements.

1845-1947

3 U 2/916 Dossiers individuels de notaires.
1880-1907

3 U 2/915 Dossiers individuels d'avoués.
1882-1911

3 U 2/917 Dossiers individuels de juges de paix.
1891-1923

3 U 2/517 Registre nominatif des officiers ministériels.
1892-1945

3 U 2/918 Dossiers individuels de huissiers, greffiers du tribunal civil et commissaires
priseurs.

1893-1927

3 U 2/920 Notices de renseignements sur les commissaires de police et commissaires des
renseignements généraux.

1924-1948

3 U 2/927 Notice de renseignements de la police judiciaire, notes, traitements et classes
personnelles.

1925-1952
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3 U 2/921 Nominations d'experts.
1930-1950

3 U 2/1017 Mobilisation : mobilisés, extraits de jugements, magistrats et fonctionnaires
non mobilisés, détenus libérés et télégrammes.

1939

3 U 2/1201 Dossiers recrutements et affaires diverses concernant les magistrats, notaires,
avoués, juges de paix, avocats...

1902-1930

3 U 2/1220 Nominations : registre destiné à recevoir les transcriptions des gardes
d'artillerie et du génie.

1852-1904

3 U 2/1222 Candidats pour les postes de juge de paix d'Octeville et de Saint-Pierre-Eglise.
1912-1918

Affaires criminelles

Affaires entrées au parquet

3 U 2/1175 Registre des peines d'emprisonnement (7 octobre 1919 au 31 décembre 1923).
1919-1923

3 U 2/1178 Registre des affaires civiles et disciplinaires à la requête du Parquet.
1906-1928

3 U 2/1021 Libérations conditionnelles.
1889-1912

3 U 2/552 Registre des dossiers correctionnels communiqués à Monsieur le Procureur de la
République pour être adressés par lui à ses collègues.

1897-1942

3 U 2/934 Affaires des citation directes amnistiés.
1919-1920
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3 U 2/928 Recours en grâce (1930-1940, 1942-1945 et 1948-1955).
1930-1955

Prison - maison d'arrêt de Cherbourg : état nominatif des individus entrés ou sortis.
1935-1943

3 U 2/925 1935 - 1937
1935-1937

3 U 2/926 1938 - 1943
1938-1943

Procès-verbaux

3 U 2/710 1896.
1896

3 U 2/711 1928.
1928

3 U 2/712 (1201-1800).
1928

3 U 2/713 1928-1929.
1928-1929

3 U 2/714 (301-900).
1929

3 U 2/715 (901-1200).
1929

3 U 2/716 1929.
1929

12 / 121



Archives départementales de la Manche

3 U 2/717 1929.
1929

3 U 2/718 (1-300).
1930

3 U 2/719 (301-600).
1930

3 U 2/720 (601-900).
1930

3 U 2/721 (901-1200).
1930

3 U 2/722 (1201-1643).
1930

3 U 2/723 (1-300).
1931

3 U 2/724 (301-600).
1931

3 U 2/725 (601-900).
1931

3 U 2/726 (901-1509).
1931

3 U 2/727 (1-300).
1932

3 U 2/728 (301-600).
1932
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3 U 2/729 (601-900).
1932

3 U 2/730 (1-300).
1933

3 U 2/731 (301-600).
1933

3 U 2/732 (601-900).
1933

3 U 2/733 (901-1048).
1933

3 U 2/734 (1-600).
1934

3 U 2/735 (601-1014).
1934

3 U 2/736 (1-400).
1935

3 U 2/737 (401-902).
1935

3 U 2/738 (1-450).
1936

3 U 2/739 (451-918).
1936

3 U 2/740 (1-300).
1937
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3 U 2/741 (301-600).
1937

3 U 2/742 (601-900).
1937

3 U 2/743 (901-1117).
1937

3 U 2/744 (1-300).
1938

3 U 2/745 (301-900).
1938

3 U 2/746 (301-600).
1939

3 U 2/747 (901-1038).
1939

3 U 2/748 (1-600).
1940

3 U 2/749 (601-900).
1940

3 U 2/750 (901-1315).
1940

3 U 2/751 (1-600).
1941

3 U 2/752 (601-900).
1941
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3 U 2/753 (901-1819).
1941

3 U 2/754 (1-500).
1942

3 U 2/755 (501-1000).
1942

3 U 2/756 (1001-1500).
1942

3 U 2/757 (1501-2000).
1942

3 U 2/758 (1-507).
1943

3 U 2/759 (508-1000)
1943

3 U 2/760 (1001-1999).
1943

3 U 2/761 (1-400).
1944

3 U 2/762 (401-800).
1944

3 U 2/763 (801-1200).
1944

3 U 2/764 (1201-2000).
1944

16 / 121



Archives départementales de la Manche

3 U 2/765 (2001-2700).
1944

3 U 2/766 (301-900).
1945

3 U 2/767 (901-1200).
1945

3 U 2/768 (1201-1800).
1945

3 U 2/769 (1801-2715).
1945

3 U 2/770 (1-900).
1946

3 U 2/771 (901-1500).
1946

3 U 2/772 (1501-2100).
1946

3 U 2/773 (2101-2826).
1946

3 U 2/774 (2827-2948).
1946

3 U 2/775 (1-300).
1947

3 U 2/776 (301-800).
1947
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3 U 2/777 (801-1000).
1947

3 U 2/778 (1001-1300).
1947

3 U 2/779 (1301-1700).
1947

3 U 2/780 (1701-2257).
1947

3 U 2/781 (1-600).
1948

3 U 2/782 (601-900).
1948

3 U 2/783 (901-1200).
1948

3 U 2/784 (1401-1859).
1948

3 U 2/785 (1-480).
1949

3 U 2/786 (481-600).
1949

3 U 2/787 (901-1200).
1949

3 U 2/788 1950.
1950
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3 U 2/789 (901-1031).
1952

3 U 2/790 (901-1063).
1958

Registres des plaintes et procès-verbaux.
1876-1945

3 U 2/491 5 décembre 1876 - 31 décembre 1883.
1876-1883

3 U 2/492 1 janvier 1884 - 5 avril 1886.
1884-1886

3 U 2/493 6 avril 1886 - 31 décembre 1892.
1886-1892

3 U 2/494 1 janvier 1893 - 17 avril 1897.
1893-1897

3 U 2/495 17 avril 1897 - 16 juin 1901.
1897-1901

3 U 2/496 17 juin 1901 - 26 mai 1904.
1901-1904

3 U 2/497 26 mai 1904 - 31 décembre 1906.
1904-1906

3 U 2/498 1 janvier 1907 - 16 août 1909.
1907-1909

3 U 2/499 16 août 1909 - 30 septembre 1911.
1909-1911
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3 U 2/500 1 octobre 1911 - 30 décembre 1912.
1911-1912

3 U 2/501 1 janvier 1913 - 3 mai 1915.
1913-1915

3 U 2/502 3 mai 1915 - 11 avril 1918.
1915-1918

3 U 2/503 11 avril 1918 - 18 juin 1920.
1918-1920

3 U 2/504 18 juin 1920 - 29 août 1923.
1920-1923

3 U 2/505 Cote vacante.
1923-1930

3 U 2/506 Cote vacante.
1924-1930

3 U 2/507 Cote vacante.
1924-1930

3 U 2/508 1 janvier 1930 - 31 décembre 1937.
1930-1937

3 U 2/509 3 janvier 1938 - 22 mars 1944.
1938-1944

3 U 2/1138 29 mars 1944 - 30 mai 1945.
1944-1945

Rapports du commissariat central de police de Cherbourg
1938-1958
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3 U 2/1217 Rapports du commissariat de police au procureur de la République et au
commissaire central.

1926-1930

3 U 2/1030 1938-1939.
1938-1939

3 U 2/1006 Rapports de police.
1948-1949

3 U 2/1038 1952.
1952

3 U 2/1039 1954.
1954

3 U 2/1040 1955.
1955

3 U 2/1041 1956.
1956

3 U 2/1042 1958.
1958

3 U 2/1036 Troubles, les grèves et mouvements sociaux (1947-1950 ; 1953).
1947-1953

3 U 2/1037 Troubles et grèves de 1951.
1951

Fiches signalétiques de la police judiciaire
1948-1955

3 U 2/1043 1948-1952.
1948-1952
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3 U 2/1044 1953-1955.
1953-1955

Dossiers de réabilitation
1898-1943

3 U 2/1018 1898-1905.
1898-1905

3 U 2/1019 1932-1943.
1932-1943

Période de Guerre

3 U 2/1188 Correspondance adressées au procureur et affaires diverses.
1939-1945

3 U 2/1031 Bombardements, procès-verbaux et rapports de police divers.
1940-1946

3 U 2/1179 Arrestations demandées par l'autorité allemande ; exécutions des peines
d'emprisonnement prononcées par l'autorité allemande et correspondance entre le
parquet et la Feldkommandantur.

1940-1944

3 U 2/1032 Procès-verbaux de police et de gendarmerie (1939-1945).
1939-1945

3 U 2/1033 Camp de Tourlaville : liste des internés ; conclusions du commissariat du
gouvernement (1940-1945), correspondance diverses.

1939-1945

3 U 2/1034 Procès-verbaux, correspondance diverses sur des faits de guerre et autres
affaires.

1939-1946
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3 U 2/1035 Procès-verbaux, correspondance diverses sur des faits de guerre et autres
affaires.

1939-1946

3 U 2/1200 Fiches spéciales de renseignements sur des personnes pendant la durée de la
2ème guerre mondiale.

1944-1946

3 U 2/1218 Fiches de personnes adressées au parquet général de Cherbourg.
1941-1942

3 U 2/1219 Procès-verbaux et correspondance adressés au procureur près de la cour
d'appel de Caen : demande de révisions des condamnations dressées auprès de la cours
civique de Cherbourg.

1946-1949

3 U 2/1227 Verordnungsblatt des Militärbefehlshabers in Frankreich (VOBIF) :
journaux officiels contenant les ordonnances du commandant militaire en France.

1940-1943

Séquestre des biens des sujets des puissances ennemies
Mots-clés Matière : séquestre

3 U 2/1029 1914-1930.
1914-1930

3 U 2/1072 1929-1950.
1929-1950

Société des mines et carrières de Flamanville
Mots-clés Lieu : Flamanville (Manche)

3 U 2/1106 Démarches pour la levée d'un séquestre sur les biens de Madame Skandera,
née Aubert, héritière Truffert (1918-1922). Séquestres et successions Retzer, Pitzel,
Schwarzberq, Rosamünde (1915-1921). Séquestre et vente des biens Batirbuta-Reiblé
(1902-1923).

1902-1923
Mots-clés Lieu : Flamanville
Mots-clés Personne : Aubert ; Batirbuta-Reiblé ; Pitzel ; Retzer ; Rosamünde ; Schwarzberq ; Skandera ; Truffert
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3 U 2/1107 Administration séquestre : rapports divers, comptes sommaires,
correspondance sur particuliers et sur les mines de fer de Diélette et autres dossiers.

1914-1926
Mots-clés Personne : Brard ; El, Khouri Salim ; Kipfmüller ; Schickler

3 U 2/1108 Séquestre de la société des mines et carrières de Flamanville : mise sous
séquestre (requêtes, ordonnances et nominations des administrateurs), correspondance,
assurances et dossiers divers.

1911-1927
Mots-clés Personne : Delaporte ; Humboldt ; Ribot ; Viduvier

3 U 2/1112 Organisation de l'administration séquestre : circulaires, correspondance,
télégraphes, requête (1914-1921). Dossier sur les marchandises, stocks austro-allemands
susceptibles de se trouver chez les commerçants (1913-1914), dossier Britsch (1914-1915),
sommes trouvées en possession des évacués austro-allemands de Tatihou (1914).

1914-1921

3 U 2/1113 Organisation judiciaire et mise sous séquestre de la mine de fer de Diélette :
correspondance, notes, rapports et dossiers divers.

1914-1921

3 U 2/1115 Liquidation des séquestres : circulaires, correspondance, états statistiques,
séquestre de la société "Continental" et dossiers divers.

1914-1921
Mots-clés Personne : Brard

3 U 2/1111 Mise sous séquestre : perquisitions, télégraphes, ordonnances, PV de
récolement. Gestion administrative (comptes-rendus, correspondance, état descriptif des
établissements à la société et dossiers divers).

1914-1926
Mots-clés Lieu : Flamanville
Mots-clés Collectivité : Société des mines et carrières

3 U 2/1109 Société des mines et carrières de Flamanville : assurances (1914-1925), caisse
autonome de retraites des ouvriers mineurs (1915-1926) fiches individuelles des ouvriers,
salaires (1914-1926), entretien et conservation des mines (1917).

1914-1926

3 U 2/1110 Mines de Diélette : entretien et réparation : rapports mensuels (1925-1927),
gestion administratives (quittances, assurances, compte de l'administrateur),
correspondance, enquête et dossiers divers.

1914-1927
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Mots-clés Personne : Delaporte

3 U 2/1114 Organisation de la liquidation : liste des créanciers, circulaires,
correspondance.

1920-1927

3 U 2/1116 Correspondance du liquidateur de la société des mines et carrière de
Flamanville à monsieur le procureur de la république et correpondance diverses.

1923-1924

Contraintes par corps
1929-1956

Origine :  Mesure d'exécution légale qui consiste à appréhender de plein droit un condamné afin qu'il s'acquitte de son dû. La contrainte
par corps est une mesure de caractère primitif.

3 U 2/1008 1929.
1929

3 U 2/1009 1930-1931.
1930-1931

3 U 2/1010 1947-1950.
1947-1950

3 U 2/1011 1953-1954.
1953-1954

3 U 2/1012 1955-1956.
1955-1956

Greffe

Greffe civil

Rôle général pour l'inscription des causes civiles.
1832-1966

3 U 2/536 Février 1832 - novembre 1846.
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1832-1846

3 U 2/537 Janvier 1847 - janvier 1853.
1847-1853

3 U 2/538 Janvier 1853 - avril 1856.
1853-1856

3 U 2/539 Août 1864 - février 1871.
1864-1871

3 U 2/540 Mars 1871 - décembre 1877.
1871-1877

3 U 2/1134 7 avril 1936 - 24 juin 1946.
1936-1946

3 U 2/1135 24 juin 1946 - 29 mars 1963.
1946-1963

3 U 2/1136 29 mars 1963 - 14 novembre 1966.
1963-1966

Instruction et déroulement de l'instance

3 U 2/553 Registres des dépôts de copies collationnées pour cause d'utilité publique.
Extraits de jugements de divorces rendus en matière d'assistance judiciaire.

1869-1907

3 U 2/1076 Placets et dossiers.
1935-1941

3 U 2/1091 Transcriptions de commissions.
1835-1919

3 U 2/1099 Répertoire alphabétique des bulletins contenus dans le casier judiciaire établi
au greffe du tribunal (22 décembre 1910 - 1930).
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1910-1930

3 U 2/1100 Registre destiné à inscrire les extraits des jugements adressés à Mr le trésorier
général (classement chronologique).

1889-1902

3 U 2/1101 Registre des procès-verbaux (3 juin 1893 - 14 juin 1906).
1893-1906

3 U 2/1102 Registre des délibérations (8 mai 1868 - 10 novembre1882).
1868-1882

Rapports d'expertises et enquêtes

3 U 2/1204 Rapports d'expertises (baux, loyers, graphologie)
1935-1946

Procès-verbaux d'enquêtes
1834-1947

3 U 2/235 1834-1835.
1834-1835

3 U 2/236 1836-1837.
1836-1837

3 U 2/237 1838-1839.
1838-1839

3 U 2/238 1840-1841.
1840-1841

3 U 2/239 1842-1843.
1842-1843

3 U 2/240 1844-1845.
1844-1845
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3 U 2/241 1846-1847.
1846-1847

3 U 2/242 1848-1849.
1848-1849

3 U 2/243 1850-1851.
1850-1851

3 U 2/244 1852-1853.
1852-1853

3 U 2/245 1854-1855.
1854-1855

3 U 2/246 1856.
1856

3 U 2/247 1857.
1857

3 U 2/248 1858.
1858

3 U 2/249 1859.
1859

3 U 2/250 1860 - 1861.
1860-1861

3 U 2/251 1862 - 1863.
1862-1863

3 U 2/252 1864 - 1865.
1864-1865
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3 U 2/253 1866 - 1868.
1866-1868

3 U 2/254 1869 - 1871.
1869-1871

3 U 2/255 1872 - 1874.
1872-1874

3 U 2/256 1875 - 1877.
1875-1877

3 U 2/257 1878 - 1881.
1878-1881

3 U 2/258 1882 - 1884.
1882-1884

3 U 2/259 1885 - 1886.
1885-1886

3 U 2/260 1887 - 1888.
1887-1888

3 U 2/261 1889 - 1890.
1889-1890

3 U 2/262 1891 - 1893.
1891-1893

3 U 2/263 1894 - 1895.
1894-1895

3 U 2/264 1896 - 1897.
1896-1897
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3 U 2/265 1898 - 1899.
1898-1899

3 U 2/266 1900 - 1901.
1900-1901

3 U 2/267 1902 - 1903.
1902-1903

3 U 2/268 1904 - 1905.
1904-1905

3 U 2/269 6 janvier 1906 - 31 mai 1907.
1906-1907

3 U 2/270 6 juin 1907 - 31 octobre 1908.
1907-1908

3 U 2/271 1er novembre 1908 - 31 décembre 1909.
1908-1909

3 U 2/272 1910.
1910

3 U 2/273 1911.
1911

3 U 2/274 1912.
1912

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2013

3 U 2/275 1913.
Conditions d'accès :

Délai
Première année communicable
2014
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3 U 2/276 1914.
Conditions d'accès :

Délai
Première année communicable

3 U 2/277 1915 - 1918.
1915-1918

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable

3 U 2/278 1919 - 1920.
1919-1920

Conditions d'accès :
Délai
Première année communicable

3 U 2/279 1921 - 1922.
1921-1922

Conditions d'accès :
Délai
Première année communicable

3 U 2/280 1923 - 1924.
1923-1924

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2025

3 U 2/281 1925 - 1926.
1925-1926

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2027

3 U 2/282 1927.
1927

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2028
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3 U 2/283 1928.
1928

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2029

3 U 2/284 1929.
1929

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2030

3 U 2/285 1930.
1930

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2031

3 U 2/286 1931-1932.
1931-1932

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2033

3 U 2/287 1933.
1933

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2034

3 U 2/288 1934.
1934

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2035

3 U 2/289 1er janvier 1935 - 30 juin 1936.
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1935-1936
Conditions d'accès :

Délai
100 ans
Première année communicable
2037

3 U 2/290 1er juillet 1936 - 31 décembre 1937.
1936-1937

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2038

3 U 2/291 1938.
1938

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2039

3 U 2/292 1939 - 1940.
1939-1940

Description physique :
Particularité physique : Oui forme

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2041

3 U 2/293 1941 - 1944.
1941-1944

Description physique :
Particularité physique : Oui forme

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2045

3 U 2/294 1944 - 1946.
1944-1946

Description physique :
Particularité physique : Oui forme

Conditions d'accès :
Délai
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100 ans
Première année communicable
2047

3 U 2/295 1946 - 1947.
1946-1947

Description physique :
Particularité physique : Oui forme

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2048

Assistance judiciaire

3 U 2/554 Renonciations et acceptations d'assistance judiciaire.
1872-1914

3 U 2/557 Répertoire nominatif des demandes d'assistance judiciaire.
1954-1957

3 U 2/1077 Assistance judiciaire : registre des dépôts de rapports d'experts et d'extraits
de jugements (5 novembre 1907 - 20 mai 1913). Registre d'assistance judiciaire (7
décembre 1935 - 1938).

1907-1938

3 U 2/1103 Registre d'assistance judiciaire (5 juin 1942 - 7 janvier 1944).
1942-1944

3 U 2/1104 Registre de dépôts d'actes divers (9 avril 1898 - 22 octobre 1924).
1898-1924

Dossiers de demande d'assistance judiciaire
1948-1958

3 U 2/791 1948.
1948

3 U 2/792 1949.
1949
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3 U 2/793 1950.
1950

3 U 2/794 1951.
1951

3 U 2/795 1952.
1952

3 U 2/796 1953.
1953

3 U 2/797 1954.
1954

3 U 2/798 1955.
1955

3 U 2/799 1956.
1956

3 U 2/800 1957.
1957

3 U 2/801 1958.
1958

Répertoires des décisions du bureau d'assistance judiciaire
1916-1939

3 U 2/555 1916 - 1931.
1916-1931

3 U 2/556 1931 - 5 mai 1939.
1931-1939
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Frais de justice

Registres de recettes et de dépenses

3 U 2/544 1854 - 1859.
1854-1859

3 U 2/545 1864-1868.
1864-1868

3 U 2/548 Registre comptable, maître Brière, avoué. (juin 1868 - février 1883.).
1868-1883

Mots-clés Personne : Brière (Maître)

3 U 2/546 1878-1884.
1878-1884

3 U 2/547 Septembre 1901 - janvier 1914.
1901-1914

Registres des extraits de jugements déposés à la recette des finances (tribunal
correctionnel)

1903-1960

3 U 2/1207 31 janvier 1903 - 15 décembre 1928
1903-1928

3 U 2/1208 24 décembre 1937 - 12 avri 1947
1937-1947

3 U 2/1209 22 avril 1947 - 2 mars 1954
1947-1954

3 U 2/1210 20 mars 1954 - 7 novembre 1960
1954-1960
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Placets
1927-1949

3 U 2/802 Avril 1927 - juin 1927.
1927

3 U 2/803 Juillet 1927 - décembre 1927.
1927

3 U 2/804 Janvier 1928 - mars 1928.
1928

3 U 2/805 Décembre 1928.
1928

3 U 2/806 Janvier 1929- Juillet 1929.
1929

3 U 2/807 Mars 1930 - Juillet 1930.
1930

3 U 2/808 Août 1930 - décembre 1930.
1930

3 U 2/809 Janvier 1931 - juin 1931.
1931

3 U 2/810 Juillet 1931 - décembre 1931.
1931

3 U 2/811 Janvier 1932 - avril 1932.
1932

3 U 2/812 Mai 1932 - décembre 1932.
1932

37 / 121



Archives départementales de la Manche

3 U 2/813 Janvier 1933 - Juin 1933.
1933

3 U 2/814 Juillet 1933 - décembre 1933.
1933

3 U 2/815 Janvier 1934 - juin 1934.
1934

3 U 2/816 Septembre 1934 - décembre 1934.
1934

3 U 2/817 Janvier 1935 - Avril 1935.
1935

3 U 2/818 Mai 1935 - décembre 1935.
1935

3 U 2/819 Janvier 1936 - juin 1936.
1936

3 U 2/820 Juillet 1936 - décembre 1936.
1936

3 U 2/821 Janvier 1937 - juillet 1937.
1937

3 U 2/822 Août 1937 - décembre 1937.
1937

3 U 2/823 Janvier 1938 - Avril 1938.
1938

3 U 2/824 Mai 1938 - décembre 1938.
1938
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3 U 2/825 Janvier 1939 - juin 1939.
1939

3 U 2/826 Juillet 1939 - décembre 1939.
1939

3 U 2/827 1940.
1940

3 U 2/828 1941.
1941

3 U 2/829 1942.
1942

3 U 2/830 1943.
1943

3 U 2/1119 1943-1949.
1943-1949

3 U 2/831 1944.
1944

3 U 2/832 1945.
1945

3 U 2/833 1946.
1946

Copies collationnées d'actes notariés
1822-1951

Dépôt de copies collationnées
1822-1951
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3 U 2/314 1822 - 1828.
1822-1828

3 U 2/315 1828 - 1833.
1828-1833

3 U 2/316 1833 - 1837.
1833-1837

3 U 2/317 7 mars 1837 - 14 mai 1841.
1837-1841

3 U 2/318 22 mai 1841 - 10 avril 1845.
1841-1845

3 U 2/319 10 avril 1845 - 13 décembre 1848.
1845-1848

3 U 2/320 15 décembre 1848 - 5 mai 1855.
1848-1855

3 U 2/321 5 mai 1855 - 4 juin 1858.
1855-1858

3 U 2/322 4 juin 1858 - 18 février 1860.
1858-1860

3 U 2/323 18 février 1860 - 2 mai 1862.
1860-1862

3 U 2/324 5 mai 1862 - 3 juin 1865.
1862-1865

3 U 2/325 5 juin 1865 - 15 février 1867.
1865-1867
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3 U 2/326 15 février 1867 - 5 mai 1869.
1867-1869

Conditions d'accès :
Mauvais état constaté en
2003

3 U 2/327 17 mai 1869 - 6 avril 1876.
1869-1876

3 U 2/328 6 avril 1876 - 24 août 1885.
1876-1885

3 U 2/329 28 août 1885 - 5 novembre 1887.
1885-1887

3 U 2/330 7 novembre 1887 - 8 août 1890.
1887-1890

Conditions d'accès :
Mauvais état constaté en
2003

3 U 2/331 11 août 1890 - 9 février 1893.
1890-1893

3 U 2/332 26 févier 1893 au 28 août 1895.
1893-1895

3 U 2/333 1895-1896.

3 U 2/334 28 août 1899 - 1er juin 1900.
1899-1900

3 U 2/335 3 janvier 1901 - 28 juillet 1903.
1901-1903

3 U 2/336 3 octobre 1905 - 14 août 1906.
1905-1906
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3 U 2/337 18 juillet 1912 - 14 mai 1914.
1912-1914

3 U 2/338 9 avril 1914 - 7 avril 1919.
1914-1919

3 U 2/339 8 avril 1919 - 11 décembre 1919.

3 U 2/1045 1919-1921.
1919-1921

3 U 2/1046 1924-1925.
1924-1925

3 U 2/1047 1926-1927.
1926-1927

3 U 2/1048 1928-1930.
1928-1930

3 U 2/1056 Registres de dépôt des copies collationnées de contrats de mariage, extraits
de jugements, dépôt des copies collationnées (1 octobre1930 -30 mars 1939).

1930-1939

3 U 2/1049 1931-1932.
1931-1932

3 U 2/1050 1933.
1933

3 U 2/1051 1934-1935.
1934-1935

3 U 2/1052 1936.
1936
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3 U 2/1053 1937.
1937

3 U 2/1054 1938.
1938

3 U 2/1055 1939.
1939

3 U 2/1211 1943-1951
1943-1951

Jugements et ordonnances

Plumitifs civils (jugements)
1812-1944

3 U 2/174 1812
1812

Conditions d'accès :
Mauvais état constaté en
2003

3 U 2/175 1813.
1813

Conditions d'accès :
Mauvais état constaté en
2003

3 U 2/176 1814.
1814

Conditions d'accès :
Mauvais état constaté en
2003

3 U 2/177 1815.
1815

3 U 2/178 1816.
1816
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Conditions d'accès :
Mauvais état constaté en
2003

3 U 2/179 1817.
1817

3 U 2/180 1818.
1818

3 U 2/181 1819.
1819

3 U 2/182 1820.
1820

3 U 2/183 1821.
1821

3 U 2/184 1822.
1822

3 U 2/185 1823.
1823

3 U 2/186 1824.
1824

3 U 2/187 1825.
1825

3 U 2/188 1826.
1826

3 U 2/189 1827.
1827

3 U 2/190 1828.
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1828

3 U 2/191 1829.
1829

3 U 2/192 1830.
1830

3 U 2/193 1831.
1831

3 U 2/194 1832.
1832

3 U 2/195 1833.
1833

3 U 2/196 1834.
1834

3 U 2/197 1835.
1835

3 U 2/198 1836.
1836

3 U 2/199 1837.
1837

3 U 2/200 1838.
1838

3 U 2/201 1839.
1839

3 U 2/202 1840-1841.
1840-1841
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3 U 2/203 1842-1844.
1842-1844

3 U 2/204 1845-1848.
1845-1848

3 U 2/205 1849-1852.
1849-1852

3 U 2/206 1853-1854.
1853-1854

3 U 2/207 1855-1856.
1855-1856

3 U 2/208 1857-1859.
1857-1859

3 U 2/209 1860-1861.
1860-1861

3 U 2/210 1862 - 29 novembre 1864.
1862-1864

3 U 2/211 30 novembre 1864 - 3 avril 1867.
1864-1867

3 U 2/212 3 avril 1867 - 25 août 1869.
1867-1869

3 U 2/213 25 août 1869 - 21 janvier 1873.
1869-1873

3 U 2/214 21 janvier 1873 - 29 décembre 1875.
1873-1875
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3 U 2/215 11 janvier 1876 - 25 février 1880.
1876-1880

3 U 2/216 25 février 1880 - 26 décembre 1882.
1880-1882

3 U 2/217 3 janvier 1883 - 16 décembre 1885.
1883-1885

3 U 2/218 16 décembre 1885 - 24 décembre 1890.
1885-1890

3 U 2/219 30 décembre 1890 - 5 novembre 1895.
1890-1895

3 U 2/220 5 novembre 1895 - 11 janvier 1899.
1895-1899

3 U 2/221 17 janvier 1899 - 23 juillet 1902.
1899-1902

3 U 2/222 24 juillet 1902 - 7 novembre 1905.
1902-1905

3 U 2/223 2 novembre 1905 - 26 juillet 1910.
1905-1910

3 U 2/224 26 juillet 1910 - 1er juin 1915.
1910-1915

3 U 2/225 22 juin 1915 - 8 mars 1923.
1915-1923

3 U 2/226 8 mars 1923 - 18 décembre 1928.
Jugements en matière de loyers : 1922 - 1927.

1922-1928
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3 U 2/227 Cherbourg : 18 décembre 1928 - 7 février 1933
Valognes : 18 mai 1927 - 11 septembre 1930.

1927-1933

3 U 2/228 7 février 1933 - 6 janvier 1937.
1933-1937

3 U 2/229 6 janvier 1937 - 13 décembre 1944.
1937-1944

Plumitifs civils en matière d'assistance judiciaire (jugements)
1853-1938

3 U 2/230 1853 - 1886.
1853-1886

3 U 2/231 9 mars 1886 - 13 février 1906.
1886-1906

3 U 2/232 13 février 1906 - 28 avril 1914.
1906-1914

3 U 2/233 28 avril 1914 - 9 octobre 1928.
1886-1914

3 U 2/234 Cherbourg : 16 octobre 1928 - 11 mai 1938
Valognes : 15 juin 1927 - 30 juillet 1930.

1927-1938

Minutes des jugements sur requête
1832-1948

3 U 2/117 1832-1833.
1832-1833

3 U 2/118 1834-1835.
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1834-1835

3 U 2/119 1836-1837.
1836-1837

3 U 2/120 1838-1839.
1838-1839

3 U 2/121 1840-1841.
1840-1841

3 U 2/122 1842-1843.
1842-1843

3 U 2/123 1844-1845.
1844-1845

3 U 2/124 1846-1847.
1846-1847

3 U 2/125 1848-1849.
1848-1849

3 U 2/126 1850-1851.
1850-1851

3 U 2/127 1852-1853.
1852-1853

3 U 2/128 1854-1855.
1854-1855

3 U 2/129 1856-1857.
1856-1857

3 U 2/130 1858-1859.
1858-1859
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3 U 2/131 1860.
1860

3 U 2/132 1861-1863.
1861-1863

3 U 2/133 1864-1866.
1864-1866

3 U 2/134 1867-1869.
1867-1869

3 U 2/135 1870-1872.
1870-1872

3 U 2/136 1873-1876.
1873-1876

3 U 2/137 1877-1882.
1877-1882

3 U 2/138 1883-1885.
1883-1885

3 U 2/139 1886-1889.
1886-1889

3 U 2/140 1890-1892.
1890-1892

3 U 2/141 1893-1895.
1893-1895

3 U 2/142 1896-1898.
1896-1898
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3 U 2/143 1899-1901.
1899-1901

3 U 2/144 1902-1903.
1902-1903

3 U 2/145 1904.
1904

3 U 2/146 1905.
1905

3 U 2/147 1906 - 1er semestre 1908.
1906-1908

3 U 2/148 2eme semestre 1908 - 1910.
1908-1910

3 U 2/149 1911 - 1912.
1911-1912

3 U 2/150 1913 - 1915.
1913-1915

3 U 2/151 1916 - 1er semestre 1918.
1916-1918

3 U 2/152 2 juillet 1918 - 29 juillet 1919.
1918-1919

3 U 2/153 29 juillet 1919 - 13 avril 1920.
1919-1920

3 U 2/154 20 avril 1920 - 29 décembre 1920.
1920
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3 U 2/155 4 janvier 1921 - 18 octobre 1921.
1921

3 U 2/156 18 octobre 1921 - 21 novembre 1922.
1921-1922

3 U 2/157 1923 - 1924.
1923-1924

3 U 2/158 1925 - 1926.
1925-1926

3 U 2/159 1927.
1927

3 U 2/160 1928.
1928

3 U 2/161 1929.
1929

3 U 2/162 1930.
1930

3 U 2/163 1931.
1931

3 U 2/164 1932-1933.
1932-1933

3 U 2/165 1934-1935.
1934-1935

3 U 2/166 1936-1937.
1936-1937
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3 U 2/167 1938-1939.
1938-1939

3 U 2/168 1940-1941.
1940-1941

3 U 2/169 1942-1943.
1942-1943

3 U 2/170 1944-1945.
1944-1945

3 U 2/171 1946.
1946

3 U 2/172 1947.
1947

3 U 2/173 1948.
1948

Jugements de déchéance de la puissance paternelle
1922-1948

3 U 2/908 1922-1928.
1922-1948

3 U 2/909 1929-1936.
1929-1936

3 U 2/910 1937-1940.
1937-1940

3 U 2/932 1941-1946.
1941-1946
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3 U 2/911 1944-1948.
1944-1948

Jugements d'attribution de pécule de militaires décédés
1920

3 U 2/1105 1920.
1920

Audiences de référés
1853-1923

3 U 2/1097 27 avril 1853 - 16 mars 1887.
1853-1887

3 U 2/1098 28 octobre 1921 - 5 janvier 1923.
1921-1923

Qualités de jugements
1927-1950

3 U 2/1063 1927-1930.
1927-1930

3 U 2/1064 1932.
1932

3 U 2/1065 1936-1937.
1936-1937

3 U 2/1066 1939.
1939

3 U 2/1067 1949-1950.
1949-1950

54 / 121



Archives départementales de la Manche

Registre plumitif du district de Cherbourg
1795

3 U 2/1183 Thermidor an 3 - brumaire an 4.
1795

Répertoires
1837-1938

3 U 2/532 Août 1837 - février 1853.
1837-1853

3 U 2/533 Février 1853 - mars 1868.
1853-1868

3 U 2/534 Mars 1868 - juillet 1886.
1868-1886

3 U 2/535 Mars 1926 - juillet 1928 ; juin 1933 - février 1938.
1926-1938

Contrôle et législation

3 U 2/1174 Registre reliant trois types de déclarations :
registre destiné à transcrire les diplômes des docteurs en médecine, des officiers de santé et
des sages femmes (1861-1894).
Registre des déclarations de tiers saisi (1857-1893).
Registre des actes de voyages (1812-1906).

1812-1906

3 U 2/1126 Registre destiné à porter les déclarations d'appositions de scellés (16 juin 1858 -
9 novembre 1887).

1858-1887

3 U 2/1096 Transcriptions de diplômes (6 septembre 1894 - 1928).
1894-1928
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3 U 2/1127 Compagnie de navigation à vapeur le "Lloyd-Normand" : procès-verbaux des
assemblées générales (6 décembre 1902 - 24 mai 1904).

1902-1904

3 U 2/1022 Syndicats et sociétés, déclarations de société d'épargne : procès-verbaux
d'assemblées générales, rapports, statuts, composition du conseil d'administration ;
déclaration d'ouverture d'écoles : sécurisation (1903-1904).

1903-1931

3 U 2/1117 Déclarations et autorisations d'ouvertures d'écoles, de cours privés, de débits de
boisson, etc.

1935-1951

Registres des dépôts d'actes

3 U 2/1085 Registre des dépôts de répertoires et de signatures (2 registres).
1855-1927

3 U 2/551 Registre de vérification des rôles d'expéditions passés en taxe.
1931-1941

3 U 2/549 Registre destiné à inscrire le dépôt des fusils.
1899-1939

3 U 2/516 Registre des actes d'huissiers fait à la requête du parquet (octobre 1931 -
décembre 1951).

1931-1951

3 U 2/1086 Registre des dépôts pour servir à constater les copies d'actes collationnées, de
faits d'actes divers au greffe du tribunal (10/12/1919 au 11 janvier 1946).

1919-1946

3 U 2/1087 Registre de dépôts d'enquêtes, d'extraits de jugements et d'actes divers (mai
1923 - mars 1938).

1923-1938

3 U 2/1088 Dépôts de cahiers des charges (10 avril 1895 - 6 mars 1897).
1895-1897

56 / 121



Archives départementales de la Manche

3 U 2/1089 Dépôts de cahiers des charges et rapports d'experts (14 janvier 1899 - 20 juin
1901 ; 4 juillet 1912 - 9 novembre 1921).

1899-1921

Registre des dépôts d'actes de procès-verbaux d'experts, cahier des charges, déclarations de
retrait de cautionnement et autres actes.

1828-1885

3 U 2/1092 1828 - 1845.
1828-1845

3 U 2/1093 1845 - 1854.
1845-1854

3 U 2/1094 1854 - 1865.
1854-1865

3 U 2/1095 1865 - 1885.
1865-1885

Demandes de licences de débits de boissons
1944-1956

3 U 2/1023 1944-1948.
1944-1948

3 U 2/1024 1949-1950.
1949-1950

3 U 2/1025 1951-1954.
1951-1954

3 U 2/1026 1955-1956.
1955-1956

Serments de fonctionnaires et d'officiers ministériels
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3 U 2/1132 Registre contenant les prestations de serments. 25 janvier 1853 - 4 juillet
1855.

1853-1855

3 U 2/1133 Prestations de serments de gendarmes. 12 juillet 1853 - 6 janvier 1927.
1853-1927

3 U 2/1221 Prestations de serments des gendarmes. 27 janvier 1927 - février 1930.
1927-1930

3 U 2/1068 Registre de procès-verbaux des prestations de serments d'experts (29 juillet
1868 - 13 décembre 1887) et registre destiné à inscrire les prestations de serments (22
septembre 1855 - 17 août 1886).

1855-1887

Registre de rengagements pour les troupes de la marine.
1823-1830

3 U 2/1120 1823 - 1824.
1823-1824

Mots-clés Matière : Armée ; Marine

3 U 2/1121 1825 - 1830.
1825-1830

Mots-clés Matière : Armée ; Marine

Répertoires des actes notariés

Barfleur

3 U 2/558 Etude Hervé DELAMARE (1926-1947).
1926-1947

3 U 2/559 Etude Denis LAUNAY (1959 ; 1961-1962 ; 1965-1971)
1959-1971

Barneville-sur-Mer
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3 U 2/560 Etude A. GAUVIN.
1932-1948

3 U 2/561 Etude L. VRAC-DESCHAMPS (1925-1929, 1931).
1925-1931

3 U 2/562 Etude BLEICHER Louis (1958-1959 ; 1961-1962 ; 1965-1969 ; 1971).
1958-1971

Beaumont-Hague

3 U 2/563 Etude PATRIS (1901, 1905, 1907-1930).
1901-1930

3 U 2/564 Etude LEFORT (1931-1954, 1956-1959 ; 1961-1962 ; 1965-1970).
1931-1970

Bricquebec 1

3 U 2/567 Etude THIEBOT Paul (1926-1947 ; 1958-1959).
1926-1959

3 U 2/1191 Etude THIEBOT Joseph (1961 ; 1966-1967 ; 1969 ; 1971).
1961-1971

Bricquebec 2

3 U 2/565 Etude VAUTIER (1926-1943, 1945).
1926-1945

3 U 2/566 Etude RICHARD Fernand (1946-1947, 1958-1959).
1946-1971

3 U 2/1192 Etude GEHIN Claude (1961-1962 ; 1965-1971)
1961-1971
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Brix

3 U 2/568 Etude HERVIEU François (1925-1929, 1931-1947, 1958-1959 ; 1961-1962 ;
1965-1972).

1925-1972

Cherbourg 1.

3 U 2/570 Etude DRUET Louis.
1877-1887

3 U 2/1149 Etude MARION et son successeur Paul CONVENTS (1901, 1903, 1905,
1907-1928). Etude DAMOURETTE Charles (1961-1962 ; 1965-1971)

1901-1971

3 U 2/1140 Etude CONVENTS Paul (1929-1942, 1944-1959).
1929-1959

Cherbourg 2.

3 U 2/1142-1144 Etude DELAGE Pierre.
1926-1965

3 U 2/1142 1926-1940
1926-1940

3 U 2/1143 1941-1954
1941-1954

3 U 2/1144 1955-1959 ; 1961-1962 ; 1965
1955-1965

3 U 2/1145 Etude DUBOIS Raoul et LE GOUPIL Gustave son successeur (1912-1917,
1919-1920).

1912-1920
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3 U 2/1146 Etude VAILLANT.
1921-1925

3 U 2/1147 Etude LE GOUPIL et son successeur PANNIER (1901, 1905,1907-1912).
1901-1912

3 U 2/1194 Etude AUGRAIN Gérard
1965-1971

Cherbourg 3.

3 U 2/1141 Etude LE BRAS Maurice (1920-1922, 1924-1943, 1945-1947).
1920-1947

3 U 2/1148 Etude Charles LE BOUTEILLER et HOMMET Joseph (1901,
1905,1907-1913, 1918).

1901-1918

3 U 2/1169 Etude Paul THIEBOT (1948-1959 ; 1961-1962 ; 1965-1971).
1948-1971

Cherbourg 4.

3 U 2/569 Etude ROBERGE Charles (1888). Etude ROUAULT Louis
(1956-1959 ;1961-1962 ; 1965-1968).

1888-1959

3 U 2/1139 Etude ENAULT (1901, 1905-1908, 1910-1954).
1901-1954

3 U 2/1193 Etude ROUAULT Jean (1969-1971)
1969-1971

Montebourg 1 et 2.
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3 U 2/1151 Etude 1 : Paul CARDET (1926-1932), Lucien HEBERT (1932-1933,
1942-1943, 1945-1947, 1958-1959), PLESSE Gilles (1961-1962 ; 1965-1971). Etude 2 :
René FRANCOIS (1926), Bienaimé HEUVET (1936-1946).

1926-1971

3 U 2/1195 Etude 2 : ENAULT Charles (1947, 1958-1959, 1961-1962, 1965-1971)
1947-1971

Octeville

3 U 2/1150 Raoul Frédéric POLET (1877-1886), Gilles NEE (1901, 1905), Maurice
BOURGUIGNON (1907-1920), Gaëtan LE BOUTEILLER (1921-1954), BIGNON
(1955-1959 ; 1961-1962), Guy PINSON (1965-1971).

1877-1971

Picauville.

3 U 2/1152 Roger DELACOUR (1925-1932), Bernard LEPELTIER (1933-1947,
1958-1959, 1961-1962, 1965-1967), LUCAS (1968-1969).

1925-1969

Les Pieux 1.

3 U 2/1153 Charles GIOT (1901, 1903, 1905, 1907), Ambroise BON (1908-1934), Paul
HAMEL (1934-1936), Georges THOMAS (1937-1959 ; 1961-1962 ; 1965-1971).

1901-1971

Les Pieux 2.

3 U 2/1154 LAROQUE (1901, 1905, 1907-1920), Henri ADAM (1921-1955), VARIN
(1956-1957, 1959 ; 1961-1962) ; MOULIN (1965-1971).

1901-1971

Porbail.

3 U 2/1155 François BLANCHETIERE (1925-1926), André PATRIX (1927-1929,
1931-1934), Pierre LEBAS (1935-1947, 1949, 1961-1962, 1965-1971).
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1925-1971

Quettehou.

3 U 2/1156 Fernand DELANGE (1925-1929, 1931), André JANIN (1931-1947),
François NOEL (1958-1959, 1961-1962, 1965-1971).

1925-1971

Saint-Pierre-Eglise 1.

3 U 2/1158 Auguste BILLY (1901), Alexandre MENDRET (1905, 1907-1929), Paul
BECHET (1930-1953), Henri FATOME (1953-1957, 1959, 1961-1962, 1965-1971 ).

1901-1971

Saint-Pierre-Eglise 2.

3 U 2/1157 Etude Auguste HAMEL (1901, 1903, 1905, 1907-1913, 1915, 1919-1938),
DELAHAYE (1916-1918), Jean HAMEL (1938-1957, 1959, 1961-1962, 1965-1971).

1901-1971

Saint-Sauveur-le-Vicomte 1 et 2.

3 U 2/1159 Etude 1 : Louis SOREL (1926-1940), Ernest REYNAUD (1941-1947,
1959, 1961-1962, 1965-1971). Etude 2 : Ernest PRUNIER (1926-1927), André CORMY
(1928-1937), Maurice LAURENT (1938-1944), Eugène SECHERESSE (1946-1947),
POULAIN Maurice (1961-1962, 1965-1969).

1926-1971

Saint-Vaast-la-Hougue.

3 U 2/1160 Etude Stephan MALLET (1925-1929, 1931-1933), Marcel MAGNAN
(1934-1942), LHOTELLIER (1943-1947, 1959, 1961-1962, 1965-1971).

1925-1971

Sainte-Marie-du-Mont.
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3 U 2/1161 Etude BEAUGRAND (1925-1927, 1929, 1931-1934), Louis EUDES
(1935-1947, 1949), Marc EUDES (1961-1962, 1965-1971).

1925-1971

Sainte-Mère-Eglise.

3 U 2/1162 Etude Raoul BLANCHARD (1926-1937), Eugène SECHERESSE
(1939-1943), Maurice LENOIR (1944-1947, 1959, 1961-1962, 1965-1969).

1926-1969

Sainte-Croix-Hague.

3 U 2/1163 Etude Charles et Félix DAMOURETTE (1901, 1903, 1905-1927, 1929-1945,
1948-1962, 1965-1971).

1901-1971

Tourlaville.

3 U 2/1164 Etude HARTEL (1901, 1905, 1907-1918), MESSANT (1919), Joseph
HAMEL (1920-1946, 1948-1959).

1901-1959

3 U 2/1165 Etude POUILLAT (1877-1884, 1886-1887).
1877-1887

3 U 2/1196 Etude HAMEL Bernard (1958-1962, 1965-1971)
1958-1971

Valognes 1 et 3

3 U 2/1167 Etude 1 : Léon THIEBOT (1926-1947, 1959, 1961-1962, 1965-1971). Etude
3 : Charles MEURY (1926-1947, 1959), Jean THYS (1961-1962, 1965-1971).

1926-1971

Valognes 2.
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3 U 2/1166 Étude CALVARIN (1926-1946), Raymond LEFRANCOIS (1959,
1961-1962, 1965-1969).

1926-1969

Répertoires et copies des actes des commissaires-priseurs

3 U 2/1168 Joseph Lepelletier à Valognes (1925-1947), Bourde et Lefèvre à Cherbourg
(1901-1959) et autres.

1901-1959

Etat civil

3 U 2/1084 Procès-verbaux de vérification de l'état-civil.
1927-1947

Rectifications d'actes d'état civil

3 U 2/1027 1905 - 1926 (manque 1920).
1905-1926

3 U 2/1028 1928-1931.

Expropriations

3 U 2/967 Dossier concernant l'expropriation de terrains à Querqueville destinés à
la construction de postes télémétriques (1895) ; expropriation batterie de la séroterie
à Nacqueville (1898-1899) ; expropriation de terrains nécessaires pour la construction
d'ouvrages militaires (1901-1902) ; expropriation de terrains nécessaires pour la
construction de l'ouvrage dit "la Lande d'Octeville" (1898), "la lande Saint-Maur", "la
lande Saint-Gabriel" et expropriations diverses.

1893-1899

3 U 2/968 Expropriation de terrain par le ministère de la guerre sur les communes
d'Héauville, Siouville et Fermanville.

1937-1938
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3 U 2/969 Expropriation de terrain à Nouainville : plan parcellaire des terrains à acquérir,
procès-verbaux d'expropriations ; raccordement entre la gare maritime et la gare des
chemins de fer de l'état à Cherbourg : acquisitions d'immeubles et affaires diverses.

1912-1933

3 U 2/970 Port de Cherbourg : gare de triage des Flamands, expropriation pour le
prolongement de la place Napoléon, la marine à la Glacerie, d'un chemin d'accès, de
parcelles de terrains sise à Querqueville pour la construction de deux batteries de côte
d'Amfreville, pour le prolongement de la rue Sainte-Honorine.

1883-1926

3 U 2/971 Expropriation de la marine sur les communes de Brix, Cosqueville, Fermanville,
Gonneville, Hardinvast, Helleville, Omonville-la-Rogue, Vasteville, Vauville, Tollevast,
Sideville, Thiéville, le Theil, Maupertus, Gréville, Nacqueville, la Glacerie, Le Mesnil,
Flottemanville, Tourlaville : procès-verbaux d'expropriation et dossiers divers.

1938-1942

3 U 2/972 Expropriation de l'administration de la marine, terrains sis à Equeudreville
et Hainneville : jugement fixant les sommes à consigner (1930), procès-verbaux
d'expropriations, ordonnances d'envoi en possession la Marine, requêtes, audiences
publiques.

1928-1931

3 U 2/973 Procès-verbaux des opérations de la commission d'enquête sur le canton
d'Octeville. Expropriation pour cause d'utilité publique, commune de Querqueville,
d'Urville-Hague. Expropriations des immeubles nécessaires à l'établissement d'une
nouvelle école des garçons à Cherbourg (rue au blé) (1881-1882). Rectification de la route
départementale n°3 de Cherbourg à Martinvast, de Cherbourg à Coutances. Expropriations
d'immeubles nécessaire à l'agrandissement du Lycée, ville de Cherbourg.

1880-1883

3 U 2/1176 Registre des pourvois en cassation en matière d'expropriation pour cause
d'utilité publique (3 février 1882 - 9 août 1883).

1882-1883

3 U 6/1206 Expropriation des terrains de l'aérodrome Cherbourg-Querqueville (audience
du 9 décembre 1957).

1957

Ligne de Cherbourg à Barfleur
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3 U 2/963 Expropriation pour cause d'utilité publique : audiences publiques.
1907

3 U 2/964 Expropriation pour cause d'utilité publique : décisions du jury, concernant les
plans parcellaires des communes traversées et dossiers divers.

1907

3 U 2/965 Expropriation pour cause d'utilité publique : arrêtés, jugements
d'expropriations et autres dossiers.

1907

Ligne de Caen à Cherbourg

3 U 2/966 Expropriation pour cause d'utilité publique (12 septembre 1857 au 20
décembre 1859).

1857-1859

Ligne de chemin de fer de Querqueville à Urville

3 U 2/962 Tableau des offres et demandes sur les cantons de Beaumont et d'Octeville
(1910). Notification d'offres légales et audiences publiques. Chemin de fer de la gare de
Cherbourg au port des Flamands : règlement des indemnités d'un jury spécial (1883).
Conclusions des affaires et procédures de la compagnie des chemins de fer contre
personnes diverses. Procès-verbaux des opérations du jury d'expropriation (1910). Jury de
Cherbourg : pièces pour le greffier.

1859-1921

Ligne de Paris à Cherbourg

3 U 2/961 Embranchement sur le nouvel arsenal : plan parcellaire, procès-verbaux
d'expropiations, affaires diverses.

1859

Loyers et baux

1ère commission arbitrale des loyers
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3 U 2/518 Jugements de la première commission arbitrale des loyers (18 juillet 1919 - 20
octobre 1922).

1919-1922

3 U 2/550 Registre plumitif ou feuilles d'audiences.
1918-1919

3 U 2/949 Dossiers 1 à 42.
1918-1920

3 U 2/950 Dossiers 43 à 85.
1918-1920

3 U 2/951 Dossiers 88 à 112.
1918-1920

3 U 2/952 Plumitifs des audiences de conciliation (cahiers 1-6) ; registres des audiences
de conciliation (3 cahiers) ; plumitifs des audiences.

1918-1921

3 U 2/953 Registres des procès-verbaux de conciliation ou de décision conciliatoire
(1918-1921) ; registre-répertoire de la mention d'actes de toute nature (1918-1919).

1918-1921

3 U 2/954 Conclusions, circulaires, 3 rapports d'expertise.
1918-1921

3 U 2/960 Dossier Rebuffet / Bonissent.
1926

2ème commission arbitrale des loyers

3 U 2/955 Dossiers 1 à 55.
1918-1921

3 U 2/957 Dossiers 107-148.
1918-1921
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3 U 2/956 Dossiers 57 à 106.
1918-1921

3 U 2/958 Plumitif des audiences de conciliation (cahiers 1 à 7) ; inscription des citations
en conciliations ; conclusions des parties.

1918-1921

3 U 2/959 Procès-verbaux en conciliation.
1918-1921

3 U 2/519 Jugements de la seconde commission arbitrale des loyers (25 juillet 1919 - 7
mai 1920).

1919-1920

3 U 2/1202 Jugements de la seconde commission arbitrale des loyers (13 décembre 1918 -
27 juin 1919).

1918-1919

Baux ruraux

3 U 2/1061 1933.
1933

3 U 2/1062 1935.
1935

3 U 2/1190 Statut du fermage, commission paritaire, correspondance et divers actes.
1944-1946

3 U 2/1189 Registre d'audience de la commission paritaire d'appel (fermage).
1946-1958

Baux commerciaux

3 U 2/1125 Demandes de majorations, de diminutions, de renouvellement de baux (juillet
1925 - août 1935).
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1925-1935

Créances

3 U 2/1205 Registre de déclarations de tiers-saisis, actes de retraits et autres (16 janvier
1893 - 8 mai 1913)

1893-1913

Purge légale des hypothèques

3 U 2/1073 1926-1935 ; 1938.
1926-1938

3 U 2/1074 1940-1945.
1940-1945

3 U 2/1075 1946-1948 ; 1950, 1952.
1946-1952

Ventes judiciaires

Registres pour l'inscription des ventes judiciaires

3 U 2/541 1861 - 1867.
1861-1867

3 U 2/542 1870 - 1890.
1870-1890

3 U 2/543 1891 - 1926.
1891-1926

Adjudications

3 U 2/1071 1921.
1921
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Cahiers des charges pour les ventes par adjudication
1812-1957

3 U 2/84 1812 - 1813.
1812-1813

3 U 2/85 1814 - 1816.
1814-1816

3 U 2/86 1817.
1817

3 U 2/87 1817-1818.
1817-1818

3 U 2/88 1819.
1819

3 U 2/89 1820.
1820

3 U 2/90 1833-1837.
1833-1837

3 U 2/91 1838-1840.
1838-1840

3 U 2/92 1841-1842.
1841-1842

3 U 2/93 1843-1844.
1843-1844

3 U 2/94 1845-1846.
1845-1846
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3 U 2/95 1847-1848.
1847-1848

3 U 2/96 1849.
1849

3 U 2/97 1850.
1850

3 U 2/98 1850-1851.
1850-1851

3 U 2/99 1851.
1851

3 U 2/100 1852.
1852

3 U 2/101 1852.
1852

3 U 2/102 1853.
1853

3 U 2/103 1854.
1854

3 U 2/104 1855.
1855

3 U 2/105 1856.
1856

3 U 2/106 1857-1859.
1857-1859
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3 U 2/107 1860.
1860

3 U 2/108 1861.
1861

3 U 2/109 1862.
1862

3 U 2/110 1863.
1863

3 U 2/111 1864.
1864

3 U 2/112 1865.
1865

3 U 2/113 1866.
1866

3 U 2/114 1867.
1867

3 U 2/115 1868.
1868

3 U 2/116 1869.
1869

3 U 2/1 1870.
1870

3 U 2/2 1871.
1871
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3 U 2/3 1871.
1871

3 U 2/4 1872.
1872

3 U 2/5 1872.
1872

3 U 2/6 1873.
1873

3 U 2/7 1873.
1873

3 U 2/8 1874.
1874

3 U 2/9 1874.
1874

3 U 2/10 1875.
1875

3 U 2/11 1875.
1875

3 U 2/12 1876.
1876

3 U 2/13 1876.
1876

3 U 2/14 1877.
1877
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3 U 2/15 1877.
1877

3 U 2/16 1878.
1878

3 U 2/17 1879.
1879

3 U 2/18 1879.
1879

3 U 2/19 1880.
1880

3 U 2/20 1880.
1880

3 U 2/21 1881.
1881

3 U 2/22 1881.
1881

3 U 2/23 1882.
1882

3 U 2/24 1882.
1882

3 U 2/25 1883.
1883

3 U 2/26 1883.
1883
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3 U 2/27 1884.
1884

3 U 2/28 1884.
1884

3 U 2/29 1885.
1885

3 U 2/30 1885.
1885

3 U 2/31 1885.
1885

3 U 2/32 1886.
1886

3 U 2/33 1886.
1886

3 U 2/34 1886.
1886

3 U 2/35 1887.
1887

3 U 2/36 1887.
1887

3 U 2/37 1887.
1887

3 U 2/38 1888.
1888
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3 U 2/39 1888-1889.
1888-1889

3 U 2/40 1889.
1889

3 U 2/41 1889-1890.
1889-1890

3 U 2/42 1890.
1890

3 U 2/43 1890-1891.
1890-1891

3 U 2/44 1891.
1891

3 U 2/45 1891-1892.
1891-1892

3 U 2/46 1892.
1892

3 U 2/47 1893.
1893

3 U 2/48 1893-1894.
1893-1894

3 U 2/49 1894.
1894

3 U 2/50 1895.
1895
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3 U 2/51 1896.
1896

3 U 2/52 1897.
1897

3 U 2/53 1898.
1898

3 U 2/54 1898-1899.
1898-1899

3 U 2/55 1899.
1899

3 U 2/56 1900.
1900

3 U 2/57 1901.
1901

3 U 2/58 1902.
1902

3 U 2/59 1903-1904.
1903-1904

3 U 2/60 1905.
1905

3 U 2/61 1906.
1906

3 U 2/62 1907.
1907
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3 U 2/63 1908.
1908

3 U 2/64 1909.
1909

3 U 2/65 1910.
1910

3 U 2/66 1911.
1911

3 U 2/67 1912.
1912

3 U 2/68 1913-1914.
1913-1914

3 U 2/69 1914-1919.
1914-1919

3 U 2/70 1920-1921.
1920-1921

Mots-clés Typologie : Cahier des charges
Mots-clés Fonction : Adjudication

3 U 2/71 1922-1924.
1922-1924

3 U 2/72 1925-1927.
1925-1927

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2028

3 U 2/73 1928.
1928

Conditions d'accès :
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Délai
100 ans
Première année communicable
2029

3 U 2/74 1929-1930.
1929-1930

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2031

3 U 2/75 1931-1932.
1931-1932

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2033

3 U 2/76 1933-1934.
1933-1934

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2035

3 U 2/77 1935.
1935

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2036

3 U 2/78 1936.
1936

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2037

3 U 2/79 1937.
1937

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable

80 / 121



Archives départementales de la Manche

2038

3 U 2/80 1938 - 1941.
1938-1941

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2042

3 U 2/81 1942 - 1948.
1942-1948

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2049

3 U 2/82 1948 - 1955.
1948-1955

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2056

3 U 2/83 1955 - 1957.
1955-1957

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2058

Ordres et distributions
1818-1848

3 U 2/935 1818-1820.
1818-1820

3 U 2/936 1820-1825.
1820-1825

3 U 2/937 1826.
1826
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3 U 2/938 1827-1828.
1827-1828

3 U 2/939 1829-1831.
1829-1831

3 U 2/940 1832-1833.
1832-1833

3 U 2/941 1834-1836.
1834-1836

3 U 2/942 1837-1838.
1837-1838

3 U 2/943 1840-1841.
1840-1841

3 U 2/944 1842.
1842

3 U 2/945 1843-1844.
1843-1844

3 U 2/946 1845-1846.
1845-1846

3 U 2/947 1847-1848.
1847-1848

3 U 2/1228 Dossiers des ordres et distributions (1914-1930)
1914-1930

3 U 2/1229 Dossiers des ordres et distributions (1920-1945)
1920-1945
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3 U 2/948 Ordre de Tocqueville (1905-1913) ; contribution de Sesmaisons (1889-1893,
1909-1911) ; ordre Folliot d'Urville (1860-1863) ; Pigault de Bellefond (1896).

1860-1913

3 U 2/1069 Etats d'ordre. (1813, 1818).
1813-1818

3 U 2/1070 Etats d'ordre.
1820-1821

3 U 2/1122 Registre des ordres.
1931-1958

3 U 2/1224 Registres pour les ouvertures d'ordres et de contributions (1876-1879 ;
1905-1939).

1876-1939

Successions

Testaments
1868-1944

3 U 2/1057 25 juin 1868 - 15 juillet 1885.
1868-1885

3 U 2/1058 16 juillet 1885 - 15 février 1907.
1885-1907

3 U 2/1059 18 février 1907 - 7 avril 1919.
1907-1919

3 U 2/1060 18 avril 1919 - 24 juillet 1944.
1919-1944

Acceptations et renonciations
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3 U 2/313 Pouvoirs pour acceptations et renonciations.
1914-1919

Actes de renonciations à successions et d'acceptations sous bénéfice d'inventaires
1828-1941

3 U 2/296 1828 - 1832.
1828-1832

3 U 2/297 1832 - 1836.
1832-1836

3 U 2/298 1836 - 1841.
1836-1841

3 U 2/299 1841 - 1849.
1841-1849

3 U 2/300 1849 - 1855.
1849-1855

3 U 2/301 1855 - 1859.
1855-1859

3 U 2/302 1859 - 1865.
1859-1865

3 U 2/303 1865 - 1867.
1865-1867

3 U 2/304 1867 - 1869.
1867-1869

3 U 2/305 1869 - 1872.
1869-1872
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3 U 2/306 1872 - 1875.
1872-1875

3 U 2/307 1875 - 1880.
1875-1880

3 U 2/308 1880 - 1884.
1880-1884

3 U 2/309 1884 - 1894.
1884-1894

3 U 2/310 1895 - 1914.
1895-1914

3 U 2/311 1914 - 1928.
1914-1928

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2029

3 U 2/312 1928 - 1941.
1928-1941

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2042

Tutelles

3 U 2/1020 Registres des dispenses d'alliances ou parentés, minutes (1853-1875 ; 1890-1912
(3 cahiers)).

1853-1912

3 U 2/902 Dispense d'alliance : dossiers de demandes.
1895-1907
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3 U 2/1184 Correspondance, minutes, renseignements divers concernant les pécules,
pensions et pupilles de la nation.

1921

Soutiens de famille

3 U 2/929 1913-1914.
1913-1914

3 U 2/930 1920-1927.
1920-1927

3 U 2/1081 Allocations aux soutiens de famille (classe 1913) : appels des décisions des
conseils cantonaux.

1913-1928

Déchéance de puissance paternelle

3 U 2/1079 Enfants en danger moral (1953-1959), rapports de police (1954).
1953-1959

Abandon de famille

3 U 2/1080 25 avril 1930 - 8 janvier 1940.
1930-1940

3 U 2/907 Dossiers nomitatifs avec notices de renseignements concernant les poursuites
pour abandon de famille, procès-verbaux de gendarmerie et correspondance du parquet
de Cherbourg.

1931-1940

Aliénés

3 U 2/1185 Correspondance et pièces diverses relatives au placement des aliénés.
1933-1940
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3 U 2/974 Dossiers A.
1910-1945

3 U 2/975 Dossiers B.
1910-1945

3 U 2/976 Dossiers C.
1910-1945

3 U 2/977 Dossiers D.
1910-1945

3 U 2/978 Dossiers E à H.
1910-1945

3 U 2/979 Dossiers I-J.
1910-1945

3 U 2/980 Dossiers La.
1910-1945

3 U 2/981 Dossiers Le.
1910-1945

3 U 2/982 Dossiers Le à fin.
1910-1945

3 U 2/983 Dossiers M.
1910-1945

3 U 2/984 Dossiers N à P.
1910-1945

3 U 2/985 Dossiers Q à S.
1910-1945
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3 U 2/986 Dossiers T à Z.
1910-1945

3 U 2/988 Rapports, arrêtés préfectoraux et correspondance diverses.
1939-1945

3 U 2/987 Rapports, arrêtés préfectoraux et correspondances diverses.
1946-1952

3 U 2/989 Rapports, arrêtés préfectoraux et correspondances diverses.
1953-1958

Affirmations de comptes

3 U 2/1173 1812 - 1830.
1812-1830

Pupilles de la nation
1918-1959

3 U 2/1078 Registres des pupilles de la nation (3 mai 1918 -1945) et (27 octobre 1930 - 15
janvier 1959).

1918-1959

3 U 2/905 1935-1946.
1935-1946

3 U 2/906 1947-1951.
1947-1951

3 U 2/931 1952-1957.
1952-1957

Accidents du travail

3 U 2/1090 Registre des dépôts des dossiers d'accidents du travail.
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1926-1943

3 U 2/1203 Registres de déclarations de rentes (2 mai 1907 - 25 février 1919 ; 17 novembre
1934 - 4 mars 1957).

1907-1957

Procédures

Dossiers individuels
1900-1948

3 U 2/834 1900-1903.
1900-1903

3 U 2/835 1910.
1910

3 U 2/836 1911.
1911

3 U 2/837 1912.
1912

3 U 2/838 1913.
1913

3 U 2/839 1914.
1914

3 U 2/840 1915.
1915

3 U 2/841 1916.
1916

3 U 2/842 1917.
1917
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3 U 2/843 1918.
1918

3 U 2/844 1919.
1919

3 U 2/845 1920.
1920

3 U 2/846 1921.
1921

3 U 2/847 1922.
1922

3 U 2/848 1923.
1923

3 U 2/849 1924.
1924

3 U 2/850 1925.
1925

3 U 2/851 1926.
1926

3 U 2/852 1926.
1926

3 U 2/853 1927.
1927

3 U 2/854 1927.
1927
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3 U 2/855 1928.
1928

3 U 2/856 1928.
1928

3 U 2/857 1929.
1929

3 U 2/858 1929.
1929

3 U 2/859 1929.
1929

3 U 2/860 1930.
1930

3 U 2/861 1930.
1930

3 U 2/862 1930.
1930

3 U 2/863 1931.
1931

3 U 2/864 1931.
1931

3 U 2/865 1932.
1932

3 U 2/866 1932.
1932
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3 U 2/867 1932.
1932

3 U 2/868 1933.
1933

3 U 2/869 1933.
1933

3 U 2/870 1933.
1933

3 U 2/871 1934.
1934

3 U 2/872 1934.
1934

3 U 2/873 1934.
1934

3 U 2/874 1935.
1935

3 U 2/875 1935.
1935

3 U 2/876 1935.
1935

3 U 2/877 1936.
1936

3 U 2/878 1936.
1936
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3 U 2/879 1936.
1936

3 U 2/880 1937.
1937

3 U 2/881 1937.
1937

3 U 2/882 1938.
1938

3 U 2/883 1938.
1938

3 U 2/884 1939.
1939

3 U 2/885 1939.
1939

3 U 2/886 1940.
1940

3 U 2/887 1941.
1941

3 U 2/888 1941.
1941

3 U 2/889 1942.
1942

3 U 2/890 1942.
1942
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3 U 2/891 1943.
1943

3 U 2/892 1943.
1943

3 U 2/893 1944.
1944

3 U 2/894 1945.
1945

3 U 2/895 1945.
1945

3 U 2/896 1946.
1946

3 U 2/897 1946.
1946

3 U 2/898 1947.
1947

3 U 2/899 1947.
1947

3 U 2/900 1948.
1948

Registre d'inscriptions d'accidents du travail

3 U 2/901 Circulaires, rapports, correspondance, déclarations d'accidents du travail
faites hors délai et passibles des poursuites prévues (1934-1940). Registres d'inscriptions
d'accidents du travail (1900-1934, 3 registres).

1900-1940
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Greffe correctionnel

Instruction d'affaires criminelles et procédures correctionnelles

3 U 2/1180 Registre des appels.
1844-1853

3 U 2/1177 Registre d'appel des jugements en correctionnel (27 juillet 1932 - 16 octobre
1940).

1932-1940

3 U 2/1131 Audiences de police correctionnelle.
1821

3 U 2/1199 Extraits des minutes du greffe : jugements par défauts du tribunal
correctionnel de Cherbourg.

1942-1945

Dossiers de procédure d'affaires correctionnelles
1902-1951

3 U 2/571 1902 - 1903.
1902-1903

3 U 2/572 1909 - Janvier à mars 1910.
1909-1910

3 U 2/573 Avril à août 1910.
1910

3 U 2/574 Janvier à avril 1911.
1911

3 U 2/575 Mars à juillet 1911.
1911
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3 U 2/576 Août à décembre 1911.
1911

3 U 2/577 1er semestre 1912.
1912

3 U 2/578 2ème semestre 1912
1912

3 U 2/579 1913.
1913

3 U 2/580 Janvier et février 1914.
1914

3 U 2/581 Mars et Avril 1914.
1914

3 U 2/582 Mai et juin 1914.
1914

3 U 2/583 Juillet à octobre 1914.
1914

3 U 2/584 Novembre et décembre 1914.
1914

3 U 2/585 1915.
1915

3 U 2/586 1915 - février à mai 1916.
1915-1916

3 U 2/587 Juin à août 1916.
1916
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3 U 2/588 Septembre à décembe 1916.
1916

3 U 2/589 1er semestre 1917.
1917

3 U 2/590 2ème semestre 1917
1917

3 U 2/591 Janvier à mars 1918.
1918

3 U 2/592 Avril à juin 1918.
1918

3 U 2/593 Juillet à septembre 1918.
1918

3 U 2/594 Octobre 1918.
1918

3 U 2/595 Novembre et décembre 1918.
1918

3 U 2/596 Avril - juin 1919
1919

3 U 2/597 Juillet - novembre 1919
1919

3 U 2/598 Janvier - mars 1920
1920

3 U 2/599 Avril - juin 1920
1920
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3 U 2/600 Juillet - septembre 1920
1920

3 U 2/601 Octobre - décembre 1920
1920

3 U 2/602 Janvier, avril, mai 1921.
1921

3 U 2/603 Juillet et Août 1921.
1921

3 U 2/604 Septembre et octobre 1921.
1921

3 U 2/605 Novembre et décembre 1921.
1921

3 U 2/606 Janvier - avril 1922
1922

3 U 2/607 Juin - septembre 1922
1922

3 U 2/608 Octobre et novembre 1922.
1922

3 U 2/609 Année 1923.
1923

3 U 2/610 1er semestre 1924.
1924

3 U 2/611 2ème semestre 1924
1924
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3 U 2/612 Année 1925.
1925

3 U 2/613 Année 1926.
1926

3 U 2/614 Année 1927.
1927

3 U 2/615 Année 1928.
1928

3 U 2/616 Année 1929.
1929

3 U 2/617 Année 1930.
1930

3 U 2/618 Année 1931.
1931

3 U 2/619 Année 1932.
1932

3 U 2/620 Année 1933.
1933

3 U 2/621 Année 1934.
1934

3 U 2/622 Année 1935.
1935

3 U 2/623 Année 1936.
1936
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3 U 2/624 Année 1937.
1937

3 U 2/625 Année 1938.
1938

3 U 2/626 Cote vacante.
1939-1940

3 U 2/627 Année 1941.
1941

3 U 2/628 Année 1942.
1942

3 U 2/629 Année 1943.
1943

3 U 2/630 Année 1944.
1944

3 U 2/631 Année 1945.
1945

3 U 2/632 Année 1946.
1946

3 U 2/633 Année 1947.
1947

3 U 2/634 Année 1951.
1951

Dossiers de procédures de citations directes et flagrants délits
1902-1962
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3 U 2/635 1902.
1902

3 U 2/636 1er trimestre.
1910

3 U 2/637 2ème trimestre.
1910

3 U 2/638 3ème trimestre.
1910

3 U 2/639 4ème trimestre.
1910

3 U 2/640 1er trimestre.
1911

3 U 2/641 2ème trimestre.
1911

3 U 2/642 3ème trimestre.
1911

3 U 2/643 4ème trimestre.
1911

3 U 2/644 1er trimestre.
1912

3 U 2/645 2ème trimestre (mai manquant).
1912

3 U 2/646 3ème trimestre (août manquant).
1912
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3 U 2/647 4ème trimestre.
1912

3 U 2/648 1er semestre (janvier et mai).
1913

3 U 2/649 2ème semestre (novembre).
1913

3 U 2/650 1er trimestre.
1914

3 U 2/651 2ème trimestre.
1914

3 U 2/652 3ème trimestre.
1914

3 U 2/653 4ème trimestre.
1914

3 U 2/654 1er trimestre.
1915

3 U 2/655 2ème trimestre.
1915

3 U 2/656 3ème trimestre.
1915

3 U 2/657 4ème trimestre.
1915

3 U 2/658 1er trimestre.
1916
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3 U 2/659 2ème trimestre.
1916

3 U 2/660 3ème trimestre.
1916

3 U 2/661 4ème trimestre.
1916

3 U 2/662 1er trimestre.
1917

3 U 2/663 2ème trimestre.
1917

3 U 2/664 3ème trimestre.
1917

3 U 2/665 4ème trimestre.
1917

3 U 2/666 1er trimestre.
1918

3 U 2/667 2ème trimestre.
1918

3 U 2/668 3ème trimestre.
1918

3 U 2/669 4ème trimestre.
1918

3 U 2/670 1er semestre.
1919
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3 U 2/671 2ème semestre.
1919

3 U 2/672 1er semestre (mars, mai, juin).
1920

3 U 2/673 2ème semestre (septembre manquant).
1920

3 U 2/674 2ème trimestre (avril, mai).
1921

3 U 2/675 3ème trimestre (juillet, septembre).
1921

3 U 2/676 4ème trimestre.
1921

3 U 2/677 1922.
1922

3 U 2/678 1923.
1923

3 U 2/679 1924.
1924

3 U 2/680 1925.
1925

3 U 2/681 1926.
1926

3 U 2/682 1927.
1927
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3 U 2/683 1928.
1928

3 U 2/684 1929 cote vacante.
1929

3 U 2/685 1930.
1930

3 U 2/686 1931 (juillet).
1931

3 U 2/687 1932.
1932

3 U 2/688 1933.
1933

3 U 2/689 1934 (février).
1934

3 U 2/690 1935.
1935

3 U 2/691 1936.
1936

3 U 2/692 1937.
1937

3 U 2/693 1938.
1938

3 U 2/694 1939.
1939
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3 U 2/695 1940 (cote vacante).
1940

3 U 2/696 1941 (cote vacante).
1941

3 U 2/697 1942.
1942

3 U 2/698 1943.
1943

3 U 2/699 1944.
1944

3 U 2/700 1945.
1945

3 U 2/701 1946-1947, 1951, 1962.
1946-1962

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2063

Jugements et répertoires

Tables et répertoires

3 U 2/527 Répertoire alphabétique des peines correctionnelles.
1907-1927

3 U 2/528 Répertoire correctionnel (13 décembre 1852 - 1944).
1852-1944

3 U 2/531 Registre d'éxecution des peines correctionnelles.
1930-1941
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3 U 2/1137 Registres de dépôt des minutes des jugements correctionnels.
1907-1913

Jugements correctionnels
1812-1949

3 U 2/340 16 janvier 1812 - 13 mai 1813.
1812-1813

3 U 2/341 8 septembre 1832 - 7 décembre 1835.
1832-1835

3 U 2/342 14 décembre 1835 - 5 mars 1838.
1835-1838

3 U 2/343 5 mars 1838 - 29 mars 1841.
1838-1841

3 U 2/344 3 avril 1841 - 3 avril 1843.
1841-1843

Conditions d'accès :
Mauvais état constaté en
2003

3 U 2/345 6 avril 1843 - 29 mars 1847.
1843-1847

3 U 2/346 12 avril 1847 - 25 avril 1850.
1847-1850

3 U 2/347 29 avril 1850 - 29 décembre 1851.
1850-1851

3 U 2/348 3 janvier 1853 - 6 mars 1854.
1853-1854

3 U 2/349 13 mars 1854 - 11 juin 1855.
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1854-1855

3 U 2/350 11 juin 1855 - 16 juin 1856.
1855-1856

3 U 2/351 16 juin 1856 - 27 avril 1857.
1856-1857

3 U 2/352 27 avril 1857 - 15 février 1858.
1857-1858

3 U 2/353 15 février 1858 - 27 décembre 1858.
1858

3 U 2/354 27 décembre 1858 - 30 avril 1860.
1858-1860

3 U 2/355 30 avril 1860 - 7 septembre 1861.
1860-1861

3 U 2/356 7 septembre 1861 - 19 janvier 1863.
1861-1863

3 U 2/357 19 janvier 1863 - 22 août 1864.
1863-1864

3 U 2/358 22 août 1864 - 8 janvier 1866.
1864-1866

3 U 2/359 8 janvier 1866 - 13 mai 1867.
1866-1867

3 U 2/360 20 mai 1867 - 2 avril 1869.
1867-1869

3 U 2/361 8 avril 1869 - 4 avril 1870.
1869-1870
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3 U 2/362 4 avril 1870 - 10 juillet 1871.
1870-1871

3 U 2/363 10 juillet 1871 - 1er juillet 1872.
1871-1872

3 U 2/364 1er juillet 1872 - 9 juin 1873.
1872-1873

3 U 2/365 9 juin 1873 - 11 mai 1874.
1873-1874

3 U 2/366 11 mai 1874 - 15 février 1875.
1874-1875

3 U 2/367 15 février - 14 juin 1875.
1875

3 U 2/368 14 juin - 29 novembre 1875.
1875

3 U 2/369 6 décembre 1875 - 6 novembre 1876.
1875-1876

3 U 2/370 6 novembre 1876 - 6 août 1877.
1876-1877

3 U 2/371 6 août 1877 - 21 septembre 1878.
1877-1878

3 U 2/372 21 septembre 1878 - 18 octobre 1879.
1878-1879

3 U 2/373 Cote vacante.
1879-1881
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3 U 2/374 10 septembre 1881 - 24 mai 1882.
1881-1882

3 U 2/375 29 mai 1882 - 5 mars 1883.
1882-1883

3 U 2/376 12 mars - 10 décembre 1883.
1883

3 U 2/377 11 décembre 1883 - 28 mai 1884.
1883-1884

3 U 2/378 2 juin - 8 décembre 1884.
1884

3 U 2/379 15 décembre 1884 - 10 août 1885.
1884-1885

3 U 2/380 12 août 1885 - 1er mars 1886.
1885-1886

3 U 2/381 1er mars - 8 novembre 1886.
1886

3 U 2/382 8 novembre 1886 - 14 mars 1887.
1886-1887

3 U 2/383 14 mars - 1er août 1887.
1887

3 U 2/384 1er août - 5 décembre 1887.
1887

3 U 2/385 5 décembre 1887 - 20 mars 1888.
1887-1888
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3 U 2/386 26 mars - 22 septembre 1888.
1888

3 U 2/387 22 septembre 1888 - 26 février 1889.
1888-1889

3 U 2/388 4 mars - 24 août 1889.
1889

3 U 2/389 24 août - 23 décembre 1889.
1889

3 U 2/390 23 décembre 1889 - 24 mars 1890.
1889-1890

3 U 2/391 24 mars - 25 juin 1890.
1890

3 U 2/392 30 juin - 4 novembre 1890.
1890

3 U 2/393 7 novembre 1890 - 19 janvier 1891.
1890-1891

3 U 2/394 19 janvier - 6 mai 1891.
1891

3 U 2/395 8 mai - 20 juillet 1891.
1891

3 U 2/396 20 juillet - 19 octobre 1891.
1891

3 U 2/397 19 octobre - 14 décembre 1891.
1891

111 / 121



Archives départementales de la Manche

3 U 2/398 14 décembre 1891 - 1er mars 1892.
1891-1892

3 U 2/399 4 mars - 23 mai 1892.
1892

3 U 2/400 23 mai - 25 juillet 1892.
1892

3 U 2/401 25 juillet - 31 août 1892.
1892

3 U 2/402 3 septembre - 26 octobre 1892.
1892

3 U 2/403 27 octobre - 12 décembre 1892.
1892

3 U 2/404 12 décembre 1892 - 30 janvier 1893.
1892-1893

3 U 2/405 30 janvier - 27 mars 1893.
1893

3 U 2/406 27 mars - 12 juin 1893.
1893

3 U 2/407 12 juin - 8 août 1893.
1893

3 U 2/408 9 août - 23 octobre 1893.
1893

3 U 2/409 23 octobre - 30 décembre1893.
1893
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3 U 2/410 2 janvier - 5 mars 1894.
1894

3 U 2/411 5 mars - 21 mai 1894.
1894

3 U 2/412 21 mai - 6 août 1894.
1894

3 U 2/413 6 août - 22 octobre 1894.
1894

3 U 2/414 22 octobre 1894 - 7 janvier 1895.
1894-1895

3 U 2/415 7 janvier - 25 février 1895.
1895

3 U 2/416 27 février - 10 juin 1895.
1895

3 U 2/417 12 juin - 4 septembre 1895.
1895

3 U 2/418 7 septembre - 25 novembre 1895.
1895

3 U 2/419 25 novembre 1895 - 24 février 1896.
1895-1896

3 U 2/420 24 février - 18 mai 1896.
1896

3 U 2/421 19 mai - 3 août 1896.
1896
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3 U 2/422 3 août - 10 octobre 1896.
1896

3 U 2/423 10 octobre - 14 décembre 1896.
1896

3 U 2/424 14 décembre 1896 - 8 février 1897.
1896-1897

3 U 2/425 8 février - 7 avril 1897.
1897

3 U 2/426 12 avril - 21 juin 1897.
1897

3 U 2/427 28 juin - 4 septembre 1897.
1897

3 U 2/428 4 septembre - 15 novembre 1897.
1897

3 U 2/429 15 novembre 1897 - 28 décembre 1898.
1897-1898

3 U 2/430 2 janvier - 30 décembre 1899.
1899

3 U 2/431 2 janvier 1900 - 30 avril 1901.
1900-1901

3 U 2/432 2 mai 1901 - 27 septembre 1902.
1901-1902

3 U 2/433 11 octobre 1902 - 28 mars 1904.
1902-1904
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3 U 2/434 11 avril 1904 - 29 décembre 1905.
1904-1905

3 U 2/435 3 janvier 1906 - 26 décembre 1907.
1906-1907

3 U 2/436 7 janvier - 31 décembre 1908.
1908

3 U 2/437 7 janvier 1909 - 29 décembre 1910.
1909-1910

3 U 2/438 5 janvier 1911 - 26 décembre 1912.
1911-1912

3 U 2/439 2 janvier 1913 - 31 décembre 1914.
1913-1914

3 U 2/440 7 janvier 1915 - 27 décembre 1917.
1915-1917

3 U 2/441 3 janvier 1918 - 31 décembre 1919.
1918-1919

3 U 2/442 8 janvier 1920 - 30 décembre 1920.

3 U 2/443 4 janvier 1921 - 5 janvier 1922.
1921-1922

3 U 2/444 5 janvier 1922 - 24 janvier 1924.
1922-1924

3 U 2/445 24 janvier 1924 - 31 décembre 1925.
1924-1925

3 U 2/446 14 janvier 1926 - 31 décembre 1926.
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1926

3 U 2/447 4 janvier 1927 - 29 décembre 1927.
1927

3 U 2/448 5 janvier 1928 - 27 décembre 1928.
1928

3 U 2/449 10 janvier 1929 - 26 décembre 1929.
1929

3 U 2/450 9 janvier 1930 - 18 décembre 1930.
1930

3 U 2/451 3 janvier 1931 - 31 décembre 1931.
1931

3 U 2/452 4 janvier 1932 - 28 décembre 1932.
1932

3 U 2/453 9 janvier 1933 - 18 décembre 1933.
1933

3 U 2/454 2 janvier 1934 - 31 décembre 1934.
1934

3 U 2/455 7 janvier 1935 - 28 décembre 1936.
1935-1936

3 U 2/456 11 janvier 1937 - 30 décembre 1937.
1937

3 U 2/457 10 janvier 1938 - 29 décembre 1938.
1938

3 U 2/458 9 janvier 1939 -18 décembre 1939.
1939
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3 U 2/459 8 janvier 1940 - 30 décembre 1940.
1940

3 U 2/460 6 janvier 1941 - 30 décembre 1941.
1941

3 U 2/461 5 janvier 1942 - 29 décembre 1942.
1942

3 U 2/462 5 janvier 1943 - 21 décembre 1943.
1943

3 U 2/463 4 janvier 1944 - 19 décembre 1944.
1944

3 U 2/464 2 janvier 1945- 3 juillet 1945.
1945

3 U 2/465 3 juillet 1945 - 18 décembre 1945.
1945

3 U 2/466 8 janvier 1946 - 2 juillet 1946.
1946

3 U 2/467 2 juillet 1946 - 31 décembre 1946.
1946

3 U 2/468 7 janvier 1947 - 30 décembre 1947.
1947

3 U 2/469 6 janvier 1948 - 28 décembre 1948.
1948

3 U 2/470 4 janvier 1949 - 22 décembre 1949.
1949
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Plumitifs correctionnels à parties civiles
1826-1922

3 U 2/471 5 juin 1826 - 18 avril 1836.
1826-1836

3 U 2/472 25 avril 1836 - 31 janvier 1853.
1836-1853

3 U 2/473 7 février 1853 - 5 juillet 1886.
1853-1886

3 U 2/474 28 juillet 1886 - décembre 1912.
1886-1912

3 U 2/475 30 janvier 1913 - 2 mars 1922.
1913-1922

Registres des audiences correctionnelles
1885-1921

3 U 2/520 1885 - 1890.
1885-1890

3 U 2/521 1890 - 1893.
1890-1893

3 U 2/522 1893 - 1898.
1893-1898

3 U 2/523 1898 - 1908.
1898-1908

3 U 2/524 1909 - 1921.
1909-1921
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Registres de dépôt des minutes des jugements correctionnels
1914-1926

3 U 2/525 1914 - 1920.
1914-1920

3 U 2/526 1920 - 1926.
1920-1926

Registres des appels en matière correctionnelle soit à la requête du ministère public, soit à la
demande de l'individu en état de détention.

1859-1932

3 U 2/529 1859 - 1893, 1904 - 1918.
1859-1918

3 U 2/530 1844 - 1847, 1865 - 1908.
1844-1908

3 U 2/1128 14 février 1827 - 11 septembre 1844 ; 23 novembre 1893 - 26 février 1904.
1827-1904

3 U 2/1129 21 novembre 1923 - 21 janvier 1928.
1923-1928

3 U 2/1130 18 février 1928 - 26 juillet 1932.
1928-1932

Tribunal pour enfants

3 U 2/1186 Répertoire concernant les dépôts et actes sur mineurs.
1940-1956

Conditions d'accès :
Délai
75 ans
Première année communicable
2032
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3 U 2/1172 Jugements mineurs pour les enfants et adolescents de moins de 13 ans et plus de
13 ans (31 mars 1914 - 25 septembre 1930).

1914-1930
Conditions d'accès :

Délai
100 ans
Première année communicable
2031

Registres spéciaux des décisions de la chambre du conseil et du tribunal pour enfants et
adolescents.

1918-1963
Conditions d'accès :

Délai
100 ans
Première année communicable
2047

3 U 2/1123 25 juin 1918 - 31 décembre 1946.
1918-1946

3 U 2/1124 18 février 1954 - 25 avril 1963.
1954-1963

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2064

3 U 2/1171 Rapports sur les mineurs.
1930-1944

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2045

3 U 2/903 Rapports trimestriels, ordonnances, requêtes à Monsieur le président du
tribunal civil et enquêtes sociales.

1950-1957
Conditions d'accès :

Délai
100 ans
Première année communicable
2058

3 U 2/1083 Correspondance, rapports, surveillance des enfants coupables et malheureux.
1930-1943

120 / 121



Archives départementales de la Manche

3 U 2/1015 Tribunal pour enfants de Cherbourg : contrôle des mineurs placés en
institution (état des prix de journées et allocations dues à la maison du Bon Pasteur de
Valognes).

1951-1957
Conditions d'accès :

Délai
100 ans
Première année communicable
2058

3 U 2/1082 Enquêtes et dossiers.
1955-1957

Conditions d'accès :
Délai
100 ans
Première année communicable
2058
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